
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

AREA PRODUTTIVO COMMERCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA

Reg.Geiu
Prot. n. T5/0 /14

DETERMINA N° 330 DEL 15.12.2014

Oggetto: Autorizzazione a contrarre con la Cooperativa Papa Giovanni XXIII per
l'affidamento del servizio di trasporto p.h. Gennaio-marzo 2015.
CIG: ZOB122C14A.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che questa Amministrazione, con Deliberazione n. 102/2014 ha deliberato di
realizzare il servizio di trasporto p.h. per il periodo gennaio-marzo 2015;

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione della
Coperativa a cui affidare il servizio in parola;

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e
delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la
fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire;

VISTO il vigente Regolamento comunale per gli affidamenti in economia di lavoro, forniture e
servizi approvato con deliberazione del Consiglio n. 10 del 24.03.2014;

ATTESO che la Cooperativa Papa Giovanni XIII da S. Teresa di Riva interpellata per la
fornitura di cui in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare il servizio agli stessi patti e con
dizioni di cui ai precedenti esercizi finanziari per lo stesso servizio;

CONSIDERATO che la Cooperativa su menzionata presenta i requisiti di comprovata
esperienza nel settore e di affidabilità avendo già svolto per l'Ente servizi di uguale contenuto;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la Cooperativa
sia per i motivi di cui al punto precedente, sia in quanto le spese del servizio rientrano nei limiti
stabiliti dal vigente regolamento comunale;

VISTA la Legge n. 142/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.51 , comma 3° della Legge 8/6/90, n° 142, così come modificato dall'arto della
Legge 15/5/97, n°127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della
L.R. del 7/9/98, n° 23;

VISTA la determinazione sindacale n. 3 del 03.03.2014, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1) Di incaricare la Cooperativa Papa Giovanni XXIII ad effettuare il servizio di trasporto

p.h. per il periodo gennaio-marzo 2015 per un importo complessivo di € 1.200,00:



2) Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'ente quanto segnato
in oggetto,
- l'oggetto del contratto è la fornitura del servizio trasporto p.h. per il periodo gennaio-
marzo 2015;
3) Di impegnare la somma di € 1.200,00 all'intervento di cui all'attestazione finanziaria
allegata;
4) Di dare mandato all'ufficio preposto di dare comunicazione dell'avvenuto affidamento
del servizio alla Cooperativa di cui sopra;
5) Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Cooperativa su presentazione di
regolari fatture al protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza per il servizio
effettuato con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
fPott.ssa Palmina Lombardo)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi del
142/90, introdotto dall'alt. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepit

IL RESPONSI
ECONOMI

55, comma 5 Legge
L.R. n. 23/98.

DELL'AREA
ANZIARIA
Carella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line dal
al Reg. N. .

Il responsabile

Ali Terme, IL SEGRETARIO COM.LE


